tetapi tidak ada seorang pun yang mengetahuinya termasuk dari keluarganya

sendiri. Karena K.H. Bisri Musthofa mempunyai suatu kebiasan yaitu

membawa alat tulis kemana saja seperti saat bepergian ke pengajian.

Namun yang pasti penulisan tafsir ini selesai pada tanggal 29 Rajab 1379

H atau 28 Januari 1960 M. Nyai Ma’rufah menuturkan bahwa tafsir A-Ibriz

rampung setelah putrinya yang terakhir (Atikah) lahir yaitu kisaran tahun

1964 M, sekaligus untuk pertama kalinya kitab ini diterbitkan oleh penerbit